

## VVS Christiansen Installationsteknik ApS

Engparken 77, Bramming

(CVR-nr. 12 65 38 75)

### Årsrapport for 2016

(28. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3/3 2017.

Dirigent:



## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning                          | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

### **Ledelsesberetning mv.**

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning   | 7 |

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

|                          |    |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 8  |
| Resultatopgørelse        | 12 |
| Balance                  | 13 |
| Noter                    | 15 |

## Selskabsoplysninger

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | VVS Christiansen Installationsteknik ApS<br>Engparken 77<br>6740 Bramming   |
|                      | Telefon: 75 10 25 00<br>Telefax: 75 10 25 99<br>E-mail: vvs@christiansen.mail.dk  |
|                      | CVR-nr: 12 65 38 75<br>Stiftet: 17. december 1988<br>Hjemsted: Esbjerg Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>     | Svend Christiansen  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Skjern Bank<br>Storegade 20<br>6740 Bramming  |
| <b>Revision</b>      | Jørn M. Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab<br>Seminarievej 1A<br>6760 Ribe                                |
| <b>Ejerforhold</b>   | Selskabet ejes 100 % af Sv. Christiansen Holding ApS, Engparken 77, 6740<br>Bramming                                    |

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets formål er at drive VVS-installatørforretning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på kr. 132.372, hvilket er tilfredsstillende.

### **Fremtiden**

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**  
**1. januar til 31. december**

| Note                                      | 2016             | 2015<br>(tkr.) |
|---|------------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>                  | <b>1.013.977</b> | <b>1.011</b>   |
| 1 Personaleomkostninger                   | -801.770         | -785           |
| Afskrivning på anlægsaktiver              | -38.413          | -44            |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b>                     | <b>173.794</b>   | <b>182</b>     |
| Renteindtægter o. lign.                   | 337              | 0              |
| Renteudgifter o.lign.                     | -2.669           | -3             |
| <b>RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER</b> | <b>171.462</b>   | <b>179</b>     |
| Ekstraordinære poster                     | 0                | 1              |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b>                  | <b>171.462</b>   | <b>180</b>     |
| 2 Skat af årets resultat                  | -39.090          | -45            |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                     | <b>132.372</b>   | <b>135</b>     |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>    |                  |                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret     | 125.000          | 125            |
| Overført resultat                         | 7.372            | 10             |
| <b>DISPONERET I ALT</b>                   | <b>132.372</b>   | <b>135</b>     |

## Balance 31. december

### Aktiver

| Note   | 2016           | 2015<br>(tkr.) |
|--|----------------|----------------|
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 77.728         | 108            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>77.728</b>  | <b>108</b>     |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 9.361          | 10             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>9.361</b>   | <b>10</b>      |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>87.089</b>  | <b>118</b>     |
| <br>   |                |                |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 333.001        | 292            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>333.001</b> | <b>292</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 128.058        | 336            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 20.000         | 0              |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 40.567         | 46             |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 16.041         | 20             |
| <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>204.666</b> | <b>402</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>328.440</b> | <b>219</b>     |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>866.107</b> | <b>913</b>     |
| <br>   |                |                |
| <b>AKTIVER</b>                               | <b>953.196</b> | <b>1.031</b>   |

## Balance 31. december

### Passiver

| Note   | 2016           | 2015<br>(tkr.) |
|--|----------------|----------------|
| Selskabskapital                                      | 375.000        | 375            |
| Overført resultat                                    | 9.578          | 2              |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                | 125.000        | 125            |
| <b>4 EGENKAPITAL</b>                                 | <b>509.578</b> | <b>502</b>     |
| Hensættelse til udskudt skat                         | 673            | 2              |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>                        | <b>673</b>     | <b>2</b>       |
| Købekontrakter                                       | 46.073         | 74             |
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>46.073</b>  | <b>74</b>      |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 27.265         | 26             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             | 146.558        | 132            |
| Selskabsskat   | 40.446         | 48             |
| Anden gæld   | 182.603        | 247            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               | <b>396.872</b> | <b>453</b>     |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>                            | <b>442.945</b> | <b>527</b>     |
| <b>PASSIVER</b>                                      | <b>953.196</b> | <b>1.031</b>   |
| 6 Eventualforpligtelser                              |                |                |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              |                |                |
| 8 Nærtstående parter                                 |                |                |

## Noter

|  | 2016           | 2015<br>(tkr.)   |
|--|----------------|--|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                |  |
| Antal personer beskæftiget                     | 2              | 3  |
| Lønninger                                      | 734.896        | 695  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 66.874         | 90   |
|  | <u>801.770</u> | <u>785</u>   |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                |                |  |
| Skat af årets resultat                         | 40.446         | 44   |
| Regulering af eventualskat                     | -1.143         | 1  |
| Skat vedr. tidligere år                        | -213           | 0  |
|  | <u>39.090</u>  | <u>45</u>  |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>              |                | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>driftsmateri-<br/>el og<br/>inventar</b> |
| Kostpris 1. januar 2016                        |                | 558.481  |
| Årets tilgang                                  |                | 0  |
| Afgang i årets løb                             |                | 0  |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              |                | <u>558.481</u>   |
| Af-/nedskrivninger 1. januar 2016              |                | -450.665   |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver        |                | 0  |
| Af-/nedskrivninger                             |                | -30.088  |
| <b>Af-/nedskrivninger 31. december 2016</b>    |                | <u>-480.753</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> |                | <u>77.728</u>  |

## Noter

|                                       | 1/1 2016       | Udbetalt udbytte | Forslag til resultat disponering | 31/12 2016     |
|---------------------------------------|----------------|------------------|----------------------------------|----------------|
| <b>4 Egenkapital</b>                  |                |                  |                                  |                |
| Selskabskapital                       | 375.000        | 0                | 0                                | 375.000        |
| Overført resultat                     | 2.206          | 0                | 7.372                            | 9.578          |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 125.000        | -125.000         | 125.000                          | 125.000        |
|                                       | <b>502.206</b> | <b>-125.000</b>  | <b>132.372</b>                   | <b>509.578</b> |

|  | 1/1 2016<br>Gæld i alt | 31/12 2016<br>Gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--|------------------------|--------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b> |                        |                          |                 |                     |
| Købekontrakter                           | 100.231                | 73.338                   | 27.265          | 0                   |
|  | <b>100.231</b>         | <b>73.338</b>            | <b>27.265</b>   | <b>0</b>            |

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 300.000 kr. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                                  |           |
|----------------------------------|-----------|
| Varebeholdninger                 | 333 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg         | 128 t.kr. |
| Fabriksnye køretøjer             | 0 t.kr.   |
| Driftsinventar og -materiel      | 78 t.kr.  |
| Drivmidler og andre hjælpemidler | 0 t.kr.   |
| Immaterielle rettigheder         | 0 t.kr.   |



## Noter

2016      2015  
(tkr.)

### 8 Nærtstående parter

VVS Christiansen Installationsteknik ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Svend Christiansen, Engparken 77, 6740 Bramming.